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N¢E mbéshtetje t&€ Aktit Normativ Nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t&é
fatkeqésisé natyrore”, si dhe VENDIM Nr. 502, daté 27.7.2022 PER PERDORIMIN E
FONDIT TE RINDERTIMIT PER FINANCIMIN E RINDERTIMIT TE NJESIVE TE
BANIMIT NE NDERTESA (PALLAT), BASHKIA KURBIN, DHE CAKTIMIN E
BASHKISE KURBIN SI NJESI ZBATUESE

Synimi dhe Obijektivat:

Synimi i kétij investimi éshté ndértimi i dy banesave kolektive té miratuara si pjesé e programit
té rindértimit né zonat e prekura nga térmeti né pérputhje me standartet mé té larta té
mundshme, duke patur si objektiv, hartimin e projektit t& zbatimit bazuar né detyrat e
projektimit per secilin objekt, marrjen e miratimeve dhe nxjerrjen e lejeve pérkatése, realizimi i
punimeve té ndértimit dhé dorézimi i objekteve té pérfundura .

Bashkia Kurbin ne kuader te procesit te rindertimit do te vijoje me progedurat e ndértimeve té
objekteve té démtuara dhe konkretisht per objektin: “Rindertimi ne Truallin Ekzistues Te

Dy Njesive Te Banimit (Pallat), Pallati Nr.3 dhe nr.4 ne Bashkine Kurbin, Né Kuadér Té
Procesit Té Rindértimit”

Té dhéna té pérgjithshme dhe gjendja ekzistuese e objektit
Vendndodhja:

1. Objekt ekzistues pallat nr.3, (5 kate), pallati nr.142 i ndodhur né Zona kadastrale 2364 Njési
Administrative Lag, Bashkia Kurbin, prishje dhe rindértim né truallin ekzistues.

2. Objekt ekzistues pallat nr.4,( 5 kate), pallati nr.143 i ndodhur né Zona Kadastrale 2364, Njésia
Administrative Lac, Bashkia Kurbin, prishje dhe rindértim né truallin ekzistues

Figura 1 Planvendosja e banesés kolektive(pallat), né zonén kadastrale 2364, nr. Pasurie,
Njésia Administrative Lac



Zona né fjalé ka njé Vendim keshilli Bashkiak té miratuar me numér vendimi 84, daté
20.10.2022 e numér protokolli 5426/1, daté 20.10.2022.

Banesat ndodhen prané njéra tjetrés.Jané té pozicionuara né njé ne Lagjen nr.3 Njésiné
Administrative La¢.Kéto jané parashikuar té ndértohen banesa kolektive (pallat) pér banorét e
prekur nga térmeti i datés 26.09.2020, té ciléve, banesat u jané shpallur té pabanueshme nga
ekspertizat. Dhe jane shpalluar per shembje nga oponencat teknike te hartuara nga instituti i
ndertimit.

- Objektet , duhet té rindértohen duke plotésuar normativat dhe kushtet ne fugi bazuar né
numrin e banorve, dhe ne kerkesat e zyres se rindertimit per akomodim, né Njésiné
Administrative Lac.

2. Kérkesa projektimi té pérgjithshme

Projektuesi duhet té kryejé té gjithé punén né pérputhje me standardet e projektimit dhe
ndértimit gé jané né fuqi né Shqipéri duke u bazuar tek Eurokodet. Projektuesi do té pérdoré
standardet né fuqi té projektimit té hartuara nga Qeveria Shqiptare sipas legjislacioni né fuqi.

3. Kérkesa mbi kondicionet konstruktive dhe funksionale



Themelet

Pér ndértimin e njé objekti té ri éshté e domosdoshme pércaktimi i vetive fizike dhe mekanike
té dherave dhe masave gjeologjike me ane te nje studimi gjeologjik té terrenit té pércaktuar ku
parashikohet té ngrihen tre banesat kolektive (pallat). Projektimi dhe zbatimi te béhen né bazé
té legjislacionit né fuqi dhe Eurokodit.

Konstruksioni b/a dhe muratura

Ndértimi i konstruksionit mbajtés do té jeté prej skeleti betoni dhe ndértime murature brenda,
té kombinuara me struktura sizmike pér projektimet strukturore, me soleta betoni. Eshté detyré
e konsulentit té zbatojé Kushtet Teknike té Projektimit shqiptar bazuar ne legjislacionin ne
fuqi, specifike pér objektin né fjalé, si dhe standartet e miratuara, lidhur me materialet gé do té
pérdoren dhe eficencén e energjisé, Vkm 319 date 12.04.2017.Té béhet kafazi i ashensorit.

Mbulesa e objektit

Mbulesa té béhet me cati me tjegulla té cilésisé sé paré. Catia té keté shtresat pér hidro izolimin
si dhe pér nxehtésiné. Projektuesi duhet té japé té gjitha detajet pér shtresat e vendosjen e
kasetés sé shkarkimit dhe ullukéve vertikalé - horizontalé. Ullukét té jené me materjal bakri.
Né projektimin e ullukéve duhet té merret né konsideraté gé té mos bllokohen nga faktorét e
jashtém. Né cati duhet té evidentohen problematikat e filtrimit té ujérave dhe izolimit dhe té
parashikohet aftésia e saj mbajtése.

Suvatimet dhe lyerja e mureve

Objekti duhet té suvatohet nga brenda dhe nga jashté. Muret dhe tavanet do té lyhen me bojé
hidromat, ndérsa ngjyra e tyre do té vendoset né bashképunim me banorét.Korridorét do té
lyhen me bojé hidroplastike gé té mund té pastrohen lehtésisht.

Fasada

Fasada té jeté e tillé, gé té mirémbahet lehté, duhet té vishet me sistem kapot me Polisterol.
Veshje me polisterol deri ne 5cm me ngjitje me kolle dhe upa plastike 5 cope/I1m2 dhe suvatim
me grafiato akrilike.Xokolatura té trajtohet pér lagéshtiné dhe té ket lartésiné mbi 80 cm.

Shtresat e pllakave dhe veshjet

Té shtrohet dyshemeja me pllaka shtrim dhe veshje gres-porcelanat me permasa deri ne
60x60cm. Dyshemeté e tualeteve dhe muret e tyre né njé lartési té caktuar, duhet té izolohen
dhe projektuesi duhet té japé detajin e izolimit té tyre. Cdo shtresé duhet té jeté e detajuar me
specifikimet pérkatése. Shkallét té vishen me granit me korimano alumini.Shtresa e dhomave té
gjumit té béhet me parket laminat C/10. Shtrimi i korridorit té pallatit t&¢ behét me granit me
pllake dhe hyrja kryesore te trajtohet nga ana vizuale dhe arkitektonike. Fasada e ashensorit té
vishet me granit si shkallét.



Dyert dhe dritaret

Projektuesi duhet té pércaktojé me detaje vendosjen e dyerve dhe dritareve.Té vendoset
mermer te dritaret dhe tek hyrjet e banesave. Dyert e jashtme duhet té parashikohen té
blinduara, sipas standardeve ne fugi, dyert e brendshme me material antizjarr dhe druri, sipas
projektit dhe specifikimeve te projektit MNZ. Dritare té pérzgjidhen té tilla gé té sigurojné
eficencén termike, plastike , té vendosen rrjeta dhe grila né mure.

Ambientet sanitare

Tualetet duhet té parashikohen me ajrosje natyrore. Té parashikohet hidroizolimi i tyre, shtrimi
dhe veshja me pllaka, instalimi i té gjitha pajisjeve H/S, wC, bide, lavaman,furnizimi me ujé té
ngrohté i cili do té béhet me bolier individual. Do té behet furnizimi me paisjet hdrosanitare né
cdo nyje hidrosanitare.

Rrjeti i ujésjellésit dhe i kanalizimeve

Gjaté hartimit té projekt-zbatimit duhet té merren parasysh kerkesat si mé poshté:

1. Té&merret né konsideraté rrjeti ekzistues i kanalizimeve té zonés ku do té ndértohet, por
gjithashtu konsulenti duhet t& marré né konsideraté projektin e ri té kanalizimeve dhe
furnizimit me ujé pér kéto zona.

2. Drejtimi i zhvillimit urbanistik i zonés do té merret né Bashki.

Pér orientim, sasité e ujrave té zeza gé derdhen né sistemin e kanalizimeve té qytetit t& Kurbin
té pérdorura pér projektimin e rrjetit té kanalizimeve .Linja e jashtme te shogerohet me puseta
kontrolli ne dalje te objektit.

Né pérputhje me normat, konsulenti duhet té keté parasysh numrin e banoréve, stafit
administrativ.

Rrjeti i shkarkimit té ujrave té zeza do té ndértohet me materiale bashkohore dhe né pérputhje
me standartet né fuqi.

Materiale plastike nuk do té pérdoren né projekt si: kanal kullimi, ulluk shiu, tubacion, pjesét e
brendéshme té WC-ve, et], pérvec se né rastet kur rekomandohet nga konsulenti se éshté
materiali mé i miré gé mund té pérdoret pér kété qéllim. Gjithashtu né bashképunim me
shogériné e Ujesjellés-Kanalizime sh.a. do saktésohet dhe gjéndja e ujésjellésit ekzistues té
zonés si dhe problemet e vérejtura né kété zoné gjaté periudhés sé furnizimit me ujé duke
pércaktuar edhe kapacitetin depozitues pér furnizim me ujé té rrjedhshém pa ndérprerje gjaté
dités.

Materialet gé do pérdoren pér rrjetin e brendshém té ujésjellésit do jené tuba polietileni me
densitet té larté pér ujé té pijshém me diametér dhe aftési mbajtése né pérputhje me prurjet dhe
presionet llogaritése.

Pér nyjen e marrjes nga rrjeti i zonés do té parashikohet puseta me kapak b/a, pérmasat e té
cilave duhet té realizohen sipas kushteve teknike dhe té sigurojné kushte normale manovrimi
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dhe riparimi. Projektuesi té parashikojé né projekt/preventivin e objektit, vlerén e furnizimit
dhe vendosjes sé linjés sé furnizimit me ujé dhe kanalizime nga pika e marrjes dhe e derdhjes
sé dhéné nga Ujésjellés —Kanalizime sh.a Kurbin deri tek matési i ujit.

Té parashikohet realizimi i depozitave té ujit, per nevojat MKZ dhe hidrosanitare. T&é pajisen
me pompa pér furnizimin me uj té mjaftueshém dhe té pandérprere ne bashkpunim me
ndérmarjen e Ujésjedhes Kanalizimit Kurbin.

Sistemi elektrik i rrjeti i fuqisé,ndricimit, i emergjencés dhe sigurisé

Konsulenti duhet té parashikojé instalimet pérkatése pér ndricimin e ambjenteve té banesave
me fugi té mjaftueshme pér té garantuar njé ndricim né pérputhje me normat né fuqi, dhe njé
numér té mjaftueshém prizash pér secilin ambient, sipas destinacionit té tyre.

Projektuesi duhet té parashikojé instalimin e rrjetit elektrik té objektit Q& té sigurojé
funksionim normal té sistemit, referuar me pajisjet qé do té pérdoren.

| gjithé sistemi elektrik duhet té jeté i tillé gé té stakohet né njé piké té vetme né katin e paré, e
cila mund té arrihet lehté dhe té keté shenjat dalluese pérkatése. Skema elektrike e ndrigimit
dhe e fuqisé duhet té jeté e afishuar né panelin e stakimit. Ndri¢cimi i emergjencés duhet té futet
automatikisht né puné dhe té keté njé kohé pune té paktén 1 oré né rast se stakohet tensioni.

Té paraqitet ne plane dhe detaje tokézimi i kuadrit elektrik. Té merret parasysh ndértimi i
kabinave pér cdo pallat si dhe trasformatorét pérkatés.

Sistemi i mbrojtjes atmosferike

Godinat duhet patjetér té ken sistemin e mbrojtjes atmosferike pasi Shqgipéria gjéndet né njé
zoné me shkarkime atmosferike te shumta.

Sistemi i mbrojtjes atmosferike duhet té béhet duke u bazuar né kushtet teknike té pércaktuara
dhe né specifikimet e materialeve té ndértimit. Té detajohet projekti i rrufe pritésit dhe té
integrohet né projektet e tjera.

Sistemi i mbrojtjes nga zjarri (MNZ)

Konsulenti duhet té paragesé dhe projektin e mbrojtjes nga zjarri si dhe rregullat e sigurimit
teknik pér MNZ sipas normave dhe standarteve europiane si dhe duhet té paragesé aksesin e
zjarréfikéses né godiné.Né koridoret e banesave kolektive te vendosen hidrantet.

Sistemi i lajmérimit pér zjarrin

Né objekt té shikohet mundésia ge té keté gjithashtu sistemin e bréndshém té alarmit,
népérmjet té cilit né rast rreziku té béhet largimi nga ndértésa. Sinjali i alarmit duhet té
transmetohet né té gjitha ambientet e brendshme dhe té jeté i garté e i kuptueshém nga té gjithé.
Sistemi i alarmit duhet té futet né puné pavarsisht nga furnizimi me energji elektrike i objektit.

Bombulat fikése té zjarrit

Bombulat fikése (me shkumé ose pluhur) duhet té€ vendosen né korridore dhe né ambientin
teknik.



Shkallét e emergjencés.

Konsulenti duhet té parashikoje edhe shkallét e emergjencés sipas standardeve ne fugi. Ato
duhet té sigurojné largimin sa mé té shpejté dhe shfrytézimi i tyre té nxjerré né vend té sigurt
jashté ndértesés me njé rrugé té shkurtér, té shpejté dhe pa rrezik.

Ambienti teknik.

Konsulenti duhet té parashikoje ambientin teknik né katin néntoké pér instalimin e sistemit té
pompave, elekrtromotopompé dhe rezervuarét té ujit dhe numrit té tyre té llogaritur né varési té
numrit té banoreve ne kété objekt si dhe montim i impjantit géndror té depozitimit dhe
furnizimit me ujé té pijshém té objektit sipas specifikimeve te projektuesit.

Sistemi i Kondicionimit

Konsulenti duhet té parashikoje instalimin e linajve té sistemit t& kondicionimit dhe
aspirimit.Sistemi duhet té parashikohet sistem me ngrohje ftohje,pér cdo njési individuale dhe
té ndértohet skema principale gjithashtu té béhet.

Muret ndarése té brendshme

Muret e brendshme té specifikuara sipas projektuesit, ku té jené té parashikuara shtresat e
nevojshme si dhe shtresa z&izoluese pér mos depértimin e zhurmave nga njéri ambient né
tjetrin.Ndarjet té béhen me mur tule me polisterol.

Sistemimet e jashtme dhe ambientet e gjelbéruara

Projektuesi duhet t‘i kushtoj€ njé réndési e veganté sistemimit té ambientit pérreth. Ambientet e
jashtme, jané ambiente q€ kryesisht shérbejné pér qéndrim, ¢lodhje, sidomos si ambjente loje
pér fémijét. Réndési té vecanté ka edhe krijimi i sipérfageve té gjelbérta me pemé si dhe
ndricimi i jashtém LED dhe fotovoltaik. Pér té mbajtur pastértiné duhet té vendosen kosha pér
mbeturinat n€ oborr. T’1 kushtohet kujdes i veganté, sistemimit dhe disiplinimit t€ ujrave
sipérfagésore. Ambjenti te jete i ndricuar dhe me ambjente ¢lodhese.

Per seicilin nga pallatet te krijohet infrastruktura rrugore, trotuaret, ambjentet ¢lodhese dhe
argetuese.Tw llogaritet nw ambientin e jashtwm mundwsia e njw parkimi pwr rezidentwt e
pallatit.

Ambjenti duhet té keté akses nga té gjitha anét pér persona té kufizuar.



4 . Kérkesa té vecanta

Ne realizimin e projektit t& ndértimit si dhe atij té miréfillte arkitektonik duhen patur parasysh
dhe te gjejné zbatimin e duhur te gjitha rregullat dhe normat urbanistike dhe arkitektonike pér
personat me aftési té kufizuar PAK. Projektuesi duhet té parashikojé né projekt/preventiv edhe
rampat pér 1€vizjet e personave mé aftési t€ kufizuar (PAK).

5. Fazat e realizimit té projektit

Projekti pér objektin: “Rindertimi ne Truallin Ekzistues Te Dy Njesive Te Banimit
(Pallat), Pallati Nr.3 dhe nr.4 ne Bashkine Kurbin, Né Kuadér Té Procesit Té
Rindértimit”

duke iu referuar VKM Nr. 354, daté 11.5.2016 “Pér Miratimin e manualit t& tarifave pér
shérbime né Planifikim Territori, Projektim, Mbiké&qyrje Dhe Kolaudim”, duhet té kalojé né
kéto faza:

FAZA 1 Projekt ide paraprake (Pérgatitjae projektit dhe planifikimit)

Pérpunimi i pjeséve té réndésishme té njé zgjidhjeje té detyrés sé planifikimit, ku per te
cilen do té dorézohen:

a. Vizatimet teknike (planimetri e pérgjithshme, planvendosja, projekti Mnz, elektrik, hidro,
ngrohje ,te pakten 4 imazhe render te jashtme, 2 imazhe render te hapesirave te brendshme
etj.);

b. Relacion teknik (mbi ndérhyrjet e parashikuara)

c. Preventiv paraprak;

Varianti me treguesit mé social - ekonomik dhe teknik, gé do té pérzgjidhet Bashkia Kurbin, do
té vazhdojé procedurén e hartimit té projekt-idesé pérfundimtare.

(Té paragiten variantet e propozuar me preventivat paraprake e specifikimet pérkatése duke
pérfshiré dhe kostot e shpronésimeve, nése ka, pér secilin variant).

Materialet dorézohen ne format hard copy (té printuar) dhe cd né formate soft copy
(cad,exel,Eord etj.)
FAZA 2: Projekti zbatimi: Pérpunimi dhe paragitja e planit té zgjidhjes sé gatshme pér
zbatim.

Dosja e ploté e projektit té zbatimit pér objektin: “Rindertimi ne Truallin Ekzistues Te Dy

Njesive Te Banimit (Pallat), Pallati Nr.3 dhe nr.4 ne Bashkine Kurbin, Né Kuadér Té
Procesit Té Rindértimit”

ne kuader te procesit te rindertimit. do pérmbajé:



e Raport gjeologjik

e Raport Sizmik

e Raportet teknike me llogaritjet perkatese (sizmik, konstruktiv, arkitektonik, topografik,
furnizimi me uje, elektrik, kondicionimi, eficenca energjitike, kush/kuz,)

e Planvendosjen e objektit

e Planimetrité e pergjitheshme dhe te kateve

¢ Rilevimin topografik

e Projektin arkitektonik

e Projektin konstruktiv

e Projektin pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimin

e Projekti hidroteknik

e Projektin e zbatimit té rrjetit té kanalizimeve té largimit té ujérave té shiut;

e Projektin e zbatimit té rrjetit té kanalizimeve té ujérave té zeza;

e Projektin e zbatimit té rrjetit té ujésjellésit;

e Specifikimet teknike pér zérat e punimeve gé do té kryhen;

e Preventivin e punimeve mbéshtetur né manualet teknike té cmimeve né fuqi;

e Grafikun e punimeve té detajuar sipas zérave té punés;

e Plan organizimin e punimeve dhe ngritjen e kantierit né funksion té mjeteve, qé do
té jené pjesé e realizimit té objektit, mbéshtetur dhe né grafikun e punimeve;

e Plan sistemimi

e Oponence teknike

e Detaje sistemimi te jashtem, infratrutkure rrugore dhe ¢lodhese

e Projekt elektrik

e Projekt I sistemit te Ngrohjes dhe Ventilimit

e Vleresimi | Ndikimit ne Mjedis

Materialet e sipércituara duhen dorézuar fizikisht dhe né formatet pérkatése: dég., éord, excel.,
pdf

FAZA 3: Hartimi i preventivit pérfundimtar

Kosto totale do té pércaktohet nga preventivi pérfundimtar i objektit (ndertim montim), gé do
té pérgatitet bazuar né projektin e zbatimit, specifikimeve teknike, relacionin, si dhe duke
marré parasysh dhe kérkesat e vecanta té Bashkisé né lidhje me standardet e pranuara.

Pér hartimin e preventivit projektuesi duhet té mbéshtetet né VKM NR. 629, datét. 15.07.2015
“Pér miratimin e manualeve teknike t€ ¢mimeve té€ punimeve té ndértimit dhe té analizave
teknike t€ tyre”. Pér secilin z& punimi, i cili nuk &shté i pérfshiré né kété manual, projektuesi
duhet té dorézojé analizat/ ofertat pérkatése té gmimeve., té cilat do ti bashkélidhen té detajuara
projekt zbatimit, kjo pér té siguruar kursimin dhe eficencén e pérdorimit té fondeve.

Né hartimin e preventivit, vec té tjerave do té mbahen parasysh sa mé lart, lidhur me
organizmin e zbatimit me faza, ¢gmimet e referencés sipas akteve ligjore né fuqi, dhe llogaritja e
preventivit do té béhet sipas normave dhe akteve ligjore né fuqi pér té siguruar kursimin dhe
eficencén e pérdorimit té fondeve.



Preventivi do té pérpilohet sipas formatit/ modelit standart t¢ rekomanduar nga Bashkia
Kurbin.

Dorézimi final, fizik, i projektit té zbatimit, do té konsiderohet ai, i cili do té keté kaluar té
gjitha fazat e mésipérme.

6. Rekomandime per projektuesin

Standarde né Projektim

Projekti do té hartohet né pérputhje me té gjitha normat dhe standardet pér projektim gé
parashikon legjislacioni né fugi. Projektimi duhet té sigurojé respektimin e standardeve, madje
edhe atyre gjaté zbatimit. Eshté pérgjegjési e Projektuesit saktésia dhe respektimi i té gjitha
standardeve dhe normave pérkatése. Projektuesi mund té rekomandojé edhe prezantimin e
standardeve té reja, pér pérafrimin me normat e BE-se, si dhe té praktikave mé té mira
ndérkombétare né projektim dhe zbatim. Rekomandimet duhet té pérmbajné elemente té
fizibilitetit dhe realizueshmérisé me praktikén shqiptare dhe limitimet pér financimin e veprés.
Né hartimin e projektit té mbahen parasysh té gjitha normat e miratuar pér personat me aftési té
kufizuar, té verbrit, etj. Né projekt té parashikohet infrastruktura e nevojshme pér kété kategori.
Detajet teknike té infrastrukturés pér keté kategori, té jepen nga Projektuesi né Fleté té vecanta
té Projektit.

Kjo llogaritje eshte bere paraprakisht, llogaritja eshte parashikuar ne vlere maksimale. Pas
hartimit te projektit, dhe llogaritjes se sakte sipas kerkeses per rindertim, te behet preventivi i
sakte dhe i detajuar, sipas kushteve teknike te projektimit.Diferenca e mbetur t’i rialokohet
buxhetit te shtetit, per vitin pasardhes.

Standarde né paragqitjen e dokumentacionit teknik

Né hartimin dhe paragitjen e dokumentacionit té projektit, projektuesi té pérdoré
programet e kérkuara kompjuterike, si dhe té nxitet pérdorimi i programeve té reja, mé
té avancuara té fushés.

7. Organizimi, plani i punés dhe stafi i kérkuar

Projekti do té kryhet né bashképunim té ngushté me Bashkiné e Kurbin. Stafi qé kérkohet
duhet t& mbulojé :
1. Arkitekt
2. Inxhinier hidroteknik/ hidraulik
3. Inxhinier elektrik
4. Inxhinier mekanik
5. Inxhinier konstruktiv
6. Inxhinier topograf
7. Preventivues
8. Inxhinier mjedisi
9. Staf mbéshtetés pér fushat e mésipérme
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10. Ekspert Zjarrfikes

8. Paragitja e vizatimeve.
Vizatimet duhet té paragiten né format A3, té jené té lexueshme dhe té pérmbajné si minimum
fletét si mé poshté:

©OoN AN E

Planvendosjen e objektit né Shk 1:100

Planimetria e pérgjithshme e objektit né Shk. 1:200; 1:500

Fasadat né 2D dhe 3D Shk.1:100

Detaje te veshjeve te fasadave, te pllakave te sistemimit te tarraces, Shk.1:50
Prerjet e godinés (né té dy drejtimet) Shk.1:100

Planin e tarrace ose catise Shk.1:100

Planimetria e themeleve Shk.1:100

Prerje té themeleve dhe detajet Shk.1:20; 1:10

Detaje te kolonave dhe soletave Shk.1:20; 1:10

. Plani i strukturave detaje Shk.1:100; Shk.1:50

. Planimetria e rrjetit té kanalizimeve né shkallén Shk. 1: 100

. Puseta dhe detaje té tjera té rrjetit té kanalizimeve Shk.1:10, 1:20

. Puseta dhe detaje té tjera té rrjetit té ujésjellésit Shk.1:20, 1:10

. Skemat aksonometrike té furnizimit me ujé, detaje té pajisjeve hidrosanitare

Shk.1:100

. Planimetria dhe detaje té sistemit te mbrojtjes kundér zjarrit Shk.1:100
. Planimetri dhe detajet pér instalimin e dyeréve dhe e dritareve Shk.1:100; 1:50
. Planimetri dhe detaje pér furnizimin me energji elektrike, fiksimin e ndriguesve né

tavan pér ambientet e pérbashkéta, instalimin e kuadrit kryesor etj. Shk.1:100;1:50

. Planimetria e skemés sé shpérndarjes sé fugisé né té gjithé objekti, Shk. 1:100
. Planimetria e mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike Shk. 1:100

. Planimetria e tokezimit te kuadrit elektrik, Shk. 1:100

. Planimetrité pér telefoniné, rrjetin e internetit Shk.1:100; 1:50

. Planimetria e ndricimit té jashtém dhe detaje té tij Shk.1:100; 1:50

. Planimetria e ambienteve té gjelbéruara dhe detaje Shk.1:100; 1:50

. Planimetria disiplinimit dhe shkarkimit té ujérave sipérfagésore dhe detajet

pérkatése shk.1: 100; 1:50.

. Planvendosja e objektit né shkallén 1 : 1000 format A3;

. Vizatimet dhe detajet pérkatése pér shkallét e emergjencés Shk.1:100; 1:50
. Plan organizim

. Plansistemim + prerje gjatesore

29.
30.

Plan rilevim topografik me kuota
Detaje sistemimi te jashtem, infratrutkure rrugore dhe ¢lodhese Shk.1:100; 1:50

Relacionet shogeruese

1.

© N O~ WDN

Raport elektrik

Specifikime teknike per ¢cdo sistem te nevojshem

Raport hidro, kush, kuz

Raport konstruktiv+ llogaritjet e struktures

Raport i sistemeve mekanike, ngrohje — ftohje, mnz. Etj...
Raport arkitektonik

Raport teknik

Raport mbi eficencen e energjise
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10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Raport VNM

Preventiv

Raporti topografik

Grafiku i punimeve

Licensat e stafit projektues

Raport MNZ

Raport gjeologjik

Raport Sizmik

Police sigurimi per secilin projektues

Deklaratat e Pergjgjesise Profesionale te Projektuesve

Né fletét e vizatimit t€ konstruksionit té objektit duhet té jepen dhe tabelat e specifikimit pér
¢cdo material, hekur, beton, tulla etj.

9. Raportimi dhe dorézimi final

Raportet dhe dokumentat duhet té jené né 3 (tre) kopje me ngjyra , né gjuhén shqipe.Vizatimet
duhet t€ jené té lexueshme né formatin “dwg” (AutoCad 2007-2012). Té gjitha materialet do té
dorézohen edhe né soft-copy (né 8 CD).

10. Investimi Themelor

Investimi themelor do té dal nga varianti mé i miré tekniko- ekonomik i aprovuar Bashkia

Kurbin.

Pergatiti D.P.K.ZH.T
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